
Eva Žárská – téma druhé světové války 
(rozená Lukášová) 
 
Eva Žárská se narodila 1. července roku 1935 ve Vsetíně. Otec s matkou se do Vsetína 
přestěhovali roku 1932. Otec byl majitelem stavební firmy, která stojí za vznikem několika 
významných staveb na Vsetínsku. Otec také úzce spolupracoval s podnikatelem a odbojářem 
panem Josefem Sousedíkem. 
Eva Žárská studovala na základní škole ve Vsetíně. Paní Eva v 7. třídě onemocněla nenakažlivou 
tuberkulózou. Nebyla přijata na gymnázium, kvůli svému původu, proto po základní škole 
pracovala rok na dráze. Na gymnáziu se však otevíral obor Hygiena, do něhož paní Evu již přijali. 
Poté co vystudovala tento obor, tak Eva celý život pracovala jako hygienička. 
Eva Žárská se vdala za Radomíra Žárského, se kterým má tři syny. Radomír pocházel z rodiny 
národních socialistů a byl činný v evangelické církvi. 
Paní Žárská přispívala do místních novin a když měla příležitost, připomínala osud své židovské 
přítelkyně Ilse. Zasloužila se o vydání knihy „Očima dítěte“ která je založené na zápiscích své 
židovské přítelkyně. Paní Eva Žárská dodnes ráda poslouchá příběhy jiných lidí, kteří za války 


